
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων.

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΕΗ/ΔΕΚΠ/ΣΤΕ» λόγω 
κατάργησης υπαρχουσών δομών.

4 Επιβολή προστίμου.

5 Επιβολή προστίμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./217/13028 (1)

   Κατανομή προσωπικού στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54).
3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Tην αριθμ. 4/2023 απόφαση του Δικαστηρίου της 
Ολομέλειας του Αρείου Πάγου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

10. Το υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1097039 ΕΞ 2023 ΠΔ/
31-7-2023 αίτημα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική 
θέση του κλάδου ΠΕ Εφοριακών στην Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Φορολογικές Υπηρεσίες του 
Ν. Αττικής), σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 139/2000 
(Α’ 120).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5614

63357

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.22 16:36:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63358 Τεύχος B’ 5614/22.09.2023

    Αριθμ. 103457/N1 (2)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής [...] 
2013-2016» (Α’  222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις [...] και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής [...] και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου [...] και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων 
[...] και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  6 του 
π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 1, σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5, του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’3324), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 759/19-4-2023 απόφαση του Δήμου 
Ασπρόπυργου.

8. Την από 28-3-2023 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/16344/1-9-2023 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΠΛΕΪ ΣΚΟΥΛ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγα-
ζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.), για μία (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι έξι (26) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο -ΠΛΕΪ ΣΚΟΥΛ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Αγίου 
Δημητρίου 15, στον Ασπρόπυργο Αττικής, με νόμιμη 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού την Κοντογιάννη Ειρήνη.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2023

H Υφυπουργός 

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 103401/Κ6 (3)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΕΗ/ΔΕΚΠ/ΣΤΕ» λόγω 
κατάργησης υπαρχουσών δομών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63359Τεύχος B’ 5614/22.09.2023

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερ-
μανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις»  (Α’ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

ζ) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

η) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΔΕΗ/ΔΕΚΠ/
ΣΤΕ» και κωδικό 1115956, η οποία εκδόθηκε με την υπό 
στοιχεία 13989/Κ6/08.02.2022 (Β’ 666) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕ-
ΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία 80250/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/19-07-2023/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΔΗ-
ΜΟΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΔΗΜΟ-
ΣΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΕΗ/ΔΕΚΠ/ΣΤΕ», με κωδικό 1115956, λόγω κατάργησης 
των κάτωθι υπαρχουσών δομών:

1. Στη διεύθυνση Λ. ΑΝΟΙΞΕΩΣ 44, Τ.Κ. 14569, ΑΝΟΙΞΗ, 
με δυναμικότητα 937 άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ και

2. Στη διεύθυνση 3ο ΧΛΜ ΦΛΩΡΙΝΑΣ - ΝΙΚΗΣ, Τ.Κ. 
53100, ΦΛΩΡΙΝΑ, με δυναμικότητα 497 άτομα, με πρό-
σβαση ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

    Ι 

 (4)

Επιβολή προστίμου.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 99/18-09-2023 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κομοτηνής 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 
του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», 
επιβλήθηκε, για παράβαση των άρθρων 142 παρ. 1, 
137Α παρ. 1γ του ίδιου νόμου, σε βάρος του Jelud (επ.) 
Abdurahman (όν.) του Khaleb και της Doha Seifedin, που 
γεννήθηκε στις 12-01-2004 στο Ιράκ, αγνώστου διαμο-
νής, για κατοχή και κυκλοφορία του κοινοτικού Ι.Χ.Φ. 
οχήματος Ιταλίας, μάρκας FIAT DOBLO, χρώματος λευ-
κού, υπ’ αρ. κυκλοφορίας BT143BK Ιταλικών αρχών, με 
αριθμό πλαισίου ZFA22300005067050, κυβισμού 1.910 
κυβικών εκατοστών, από πρόσωπο εγκατεστημένο στην 
Ελλάδα, πρόστιμο ύψους χιλίων οχτακοσίων (1.800 €) 
ευρώ. Επί του ανωτέρω ποσού υπολογίζονται αναλογικά 
τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ σε ποσοστό 2,4%.

Ο ανωτέρω καταλογισθείς δικαιούται να ασκήσει 
προσφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμενα στον 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως ισχύει σήμερα, 
άλλως η παρούσα καθίσταται οριστική και τελεσίδικη 
[άρθρο 66 παρ. 2 του ν. 2717/1999 (Α’97)].

Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν 
υποβολή αίτηση αναστολής δεν αναστέλλουν την κατα-
βολή του 30% του επιβληθέντος ως άνω προστίμου κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63360 Τεύχος B’ 5614/22.09.2023

τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 150 παρ. 4 του 
ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

Σε περίπτωση ρητής εγκατάλειψης του οχήματος υπέρ 
του Δημοσίου και παραίτησης από την άσκηση ενδίκων 
μέσων κατά της παρούσας πράξης, το όχημα περιέρχεται 
αμέσως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφονται 
τα επιβληθέντα πρόστιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 137 Γ περ. 1 του Τελωνειακού Κώδικα.

Αν το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες 
από την οριστικοποίηση της παρούσης, περιέρχεται αυ-
τοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφε-
ται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου.

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ

 Ι 

(5)

Επιβολή προστίμου.

      Δυνάμει της υπ’ αρ. 100/18-09-2023 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Κομοτηνής 
που δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 
του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Σελωνειακού Κώδικα», 
επιβλήθηκε, για παράβαση των άρθρων 142 παρ. 1, 
137Α παρ. 1α του ίδιου νόμου, σε βάρος του Jelud (επ.) 
Abdurahman (όν.) του Khaleb και της Doha Seifedin, 
που γεννήθηκε στις 12-01-2004 στο Ιράκ, αγνώστου 
διαμονής, για κατοχή και κυκλοφορία του κοινοτικού 
Ι.Φ.Ε. οχήματος Βουλγαρίας, μάρκας MERCEDES C 220, 

χρώματος μαύρου, με προσωρινές πινακίδες κυκλοφο-
ρίας 516M448 Βουλγαρικών αρχών, με αριθμό πλαισίου 
WDB2030061A447863, κυβισμού 2.148 κυβικών εκα-
τοστών, από πρόσωπο εγκατεστημένο στην Ελλάδα, 
πρόστιμο ύψους οχτώ χιλιάδων (8.000 €) ευρώ. Επί του 
ανωτέρω ποσού υπολογίζονται αναλογικά τέλη χαρτο-
σήμου και ΟΓΑ σε ποσοστό 2,4%.

Ο ανωτέρω καταλογισθείς δικαιούται να ασκήσει 
προσφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμενα στον 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως ισχύει σήμερα, 
άλλως η παρούσα καθίσταται οριστική και τελεσίδικη 
[άρθρο 66 παρ. 2 του ν. 2717/1999 (Α’97)].

Η εμπρόθεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν 
υποβολή αίτηση αναστολής δεν αναστέλλουν την κατα-
βολή του 30% του επιβληθέντος ως άνω προστίμου κατά 
τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 150 παρ. 4 του 
ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

Σε περίπτωση ρητής εγκατάλειψης του οχήματος υπέρ 
του Δημοσίου και παραίτησης από την άσκηση ενδίκων 
μέσων κατά της παρούσας πράξης, το όχημα περιέρχεται 
αμέσως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφονται 
τα επιβληθέντα πρόστιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 137 Γ περ. 1 του Τελωνειακού Κώδικα.

Αν το όχημα δεν παραληφθεί μέσα σε τρεις (3) μήνες 
από την οριστικοποίηση της παρούσης, περιέρχεται αυ-
τοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου και διαγράφε-
ται το σύνολο του επιβληθέντος προστίμου.

Ο Προϊστάμενος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056142209230004*


